
Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[Data] 25.06.2025 

Dejtuar: "EXIMOIL” sha 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

  ["EXIMOIL" sha, me Nipt K91715006E, me adrese : Rruga “7 Nentori”, Yrshek, Kashar, 

Tirane”] 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur, e thjeshtuar  

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-48619-05-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lubrifikante per vitin 2025”  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:23.05.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike nr. 27, date 26.05.2025  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

 

 



Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. "ELBA-OIL 2015 "sha                 L52606201T     

Vlera 987.500 [ nenteqind e tetedhjete e shtate mije e peseqind] lekë pa TVSH       

     Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t               Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. "EXIMOIL" sha                K91715006E  

Vlera 1.498.000 [ nje milion e katerqind e nentedhjete e tete mije] lekë pa TVSH       

     Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t               Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. "ELBA-OIL 2015 "sha                 L52606201T     

 

Për arsyet e mëposhtme:       

Ne DST eshte kerkuar : 2.4.5.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese diten e hapjes se 

ofertes mostra per artikujt Vajmotorri 15W-40, VajMotorri 5W-30, VajMotorri 20W-40, 

Antifrize. Mostrat duhet të jenë në amballazhet origjinale të cilat do të furnizohen me tape të 

dyfishte dhe ne përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara dhe të paraqitura në 

oferten teknike. Mosparaqitja e mostrave, dorazi ,në diten e hapjes së ofertave është kusht 

skualifikues. 

VajMotorri SAE 15W-40 

ParametratTeknike 

Min Max 

DENSITETI NE 15.5°C, g/ml 0,872 0.880 

VISKOZITETI NE 40°C, cSt 110 114 

VISKOZITETI NE 100°C, cSt 14.2 14.8 

INDEKSI VISKOZITETIT 130 138 

PIKA E FLAKERIMIT, °C 215 220 



PIKA E NGRIRJES, °C -25 -29 

Vaji SAE 15W-40 Ne katalogun e Prodhuesit dhe ne etikete te kete shenuara Aprovimet e 

meposhtme: 

Aprovimet :API CF-4/CF/SH, ACEA E2, MIL L2104-E,MB228.1,MAN271 

Amballazhi. Te jete metalikose plastic me te gjithe elementet e sigurise . 

 

Pasi KVO-ja ka bere vleresimin e mostrave te kerkuara sqaron se per VajMotorri SAE 15W-40 

nuk plotesoni parametrat teknike pikerisht : 

Aprovimet :API CF-4/SF/SH, ACEA E2, MIL L2104-E,MB228.1,MAN271 

.Antifrize -20 e pergatitur 

Densiteti ne 15 0C 1.106 -1.12 g/ml 

Super Antifrize: Ne katalogun e prodhuesit dhe ne etikete te kete te shenuar Aprovimet e 

meposhtme: 

Aprovimet : SAE J 1034,BS 6580,TS 3582 

Pasi KVO-ja ka bere vleresimin e mostrave te kerkuara sqaron se per Antifrize nuk plotesoni 

parametrat teknike pikerisht : 

Aprovimet : SAE J 1034,BS 6580,mungon TS 3582 

Per vajin SAE 20-40 nuk plotesohen specifikimet teknike. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [["EXIMOIL" sha, me Nipt K91715006E, 

me adrese : [Rruga “7 Nentori”, Yrshek, Kashar, Tirane”], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1.498.000 (nje milion e katerqind e nentedhjete e tete mije) lekë pa tvsh , është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


